EDITAL Nº 002/2021 – PPGH

Retifica parte da redação do ítem

5.1.1 do Edital nº 001/2021-PPGH, de

abertura de inscrição e matrícula em

disciplina(s) eletivas(s) em regime

especial para o semestre 2020/2, a ser

executado no ano de 2021.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História, com área de

Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou

as normas gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando o Edital 001/2021, de 20 de janeiro de 2021, de abertura de inscrição e

matrícula em disciplina(s) eletivas(s) em regime especial para o semestre 2020/2, a ser

executado no ano de 2021;

Considerando as medidas de isolamento social adotadas por todo o país diante da

pandemia da Covid-19.

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO de parte da redação do ítem 5.1.1 do Edital 001/2021-PPGH, de

abertura de inscrição e matrícula em disciplina(s) eletiva(s) em regime especial para o

semestre 2020/2, a ser executado no ano de 2021, fica alterado conforme segue:

 ONDE SE LÊ:

“No ato da matrícula, o aluno especial deve apresentar, na Secretaria Acadêmica indicada

no edital, os seguintes documentos:”.

LEIA-SE:

“Para a matrícula, o aluno especial deverá encaminhar os documentos solicitados no Edital

001/2021-PPGH em formato PDF, exclusivamente via e-mail para o endereço

eletrônico da Secretaria Acadêmica das Pós-Graduações (celei.martins@unioeste.br”.

Publique-se e cumpra-se.

mailto:celei.martins@unioeste.br

Sala da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, Marechal

Cândido Rondon, 28 de janeiro de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE